
EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

República de Honduras

04/03/2025 11:27:42
2025Gestión: 

R_EGA_16_FUENTE_TIPOFECHA   DESDE : 01/02/2025 HASTA: 28/02/2025

MOMENTO: DEVENGADO ESTADO: APROBADO
Página 1 de 1

 4,227,534.40  0.00  0.00 105,603,597.00  105,603,597.00  97,926,179.19

Institución: Secretaría para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos

1
11

12

ACTIVIDADES CENTRALES
SEGUIMIENTO, MONITOREO Y 
EVALUACIÓN DE PROYECTOS
DESARROLLO DE PROYECTOS 
INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES

 47,667,470.00
 47,347,964.00

 10,588,163.00

 47,667,470.00
 47,347,964.00

 10,588,163.00

 42,899,784.52
 45,029,390.93

 9,997,003.74

11
11

11

Tesoro Nacional
Tesoro Nacional

Tesoro Nacional

 2,789,224.61
 1,147,106.01

 291,203.78

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

Código Descripción

Programa Código
Fuente Descripción

Total General

Presupuesto Ejecutado
Aprobado Vigente ExternoNacional Aportes

Crédito
Disponible


