

## EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR PROGRAMA, FUENTE DE FINANCIAMIENTO Y TIPO DE FONDO

/03/2025 11:27:42 Gestión: 2025

R\_EGA\_16\_FUENTE\_TIPO

Página 1 de 1

República de Honduras

FECHA DESDE : 01/02/2025

2/2025 HASTA: 28/02/2025

ESTADO: APROBADO

MOMENTO: DEVENGADO

-----

Institución: Secretaría para el Desarrollo y Seguimiento de Proyectos y Acuerdos									
Programa		Código	Descripción	Presupuesto		Ejecutado			Crédito
Código	Descripción	Fuente	Descripcion	Aprobado	Vigente	Nacional	Externo	Aportes	Disponible
1	ACTIVIDADES CENTRALES	11	Tesoro Nacional	47,667,470.00	47,667,470.00	2,789,224.61	0.00	0.00	42,899,784.52
11	SEGUIMIENTO, MONITOREO Y EVALUACIÓN DE PROYECTOS	11	Tesoro Nacional	47,347,964.00	47,347,964.00	1,147,106.01	0.00	0.00	45,029,390.93
12	DESARROLLO DE PROYECTOS INSTITUCIONALES Y/O SECTORIALES	11	Tesoro Nacional	10,588,163.00	10,588,163.00	291,203.78	0.00	0.00	9,997,003.74
Total General			105,603,597.00	105,603,597.00	4,227,534.40	0.00	0.00	97,926,179.19	